PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СНЕГИРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ШУМЯЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«27»октября 2022г.                                                                                  №41
« О проведении комплекса организационных
и    инженерно-технических  мероприятий   в
муниципальном    образовании Снегиревского

сельского      поселения    Шумячского района
Смоленской области, обеспечивающих защиту
населения      и   сельскохозяйственного
производства   в условиях военного времени»
В  целях обеспечения населения и сельскохозяйственного производства в условиях
военного времени
Администрация Снегиревского сельского поселения Шумячского района  Смоленской области

        ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1. Признать утратившим силу постановление Администрации Снегиревского сельского поселения Шумячского района  Смоленской области от 18.05..2007 г. № 14 «О проведении комплекса организационных и    инженерно-технических  мероприятий   в муниципальном    образовании Снегиревского сельского      поселения    Шумячского района  Смоленской области, обеспечивающих защиту населения  и  сельскохозяйственного   производства   в условиях военного времени».

 2.   Организовать  защиту всего населения сельского поселения в количестве
584 человек от массового поражения и других средств нападения противника.

 3. Обеспечить повышение устойчивости работы и сельхоз-производства в условиях военного времени.
  4.  Осуществить   подготовку к   приему,   размещению   и   обеспечению    на территории сельского поселения 584 человек  эваконаселения.
  5.   Поддерживать   в постоянной   готовности   НАСФ ГО    для      проведения
      аварийно-спасательных и других неотложных  работ на территории
      сельского поселения

  6.   Организовать защиту сельскохозяйственных животных и растений,
      продовольствия, пищевого сырья, кормов, водоисточников и систем

      водоснабжения от радиоактивного, химического и бактериологического

      заражения, а также проведения мероприятий по ликвидации последствий

      заражения.

  7.   Подготовить к светомаскировке населенные пункты сельского поселения.

  8.   Систематически  проводить обучение населения способам защиты от оружия

      массового поражения и действиям по  ликвидиции нападения  противника  по

      существующим программам.

  9.   Управление силами ГО в период выполнения первоочередных мероприятий и с возникновением угрозы нападения противника, а также при

проведении аварийно-спасательных и других работ на объекте, осуществлять с пункта управления Администрации  Снегиревского сельского поселения.

       В целях своевременного проведения мероприятий по ГО и в соответствии с положением по организации и ведению ГО.

1.Утвердить эвакоприемный пункт в составе:
           Председатель ПЭП /он же начальник ПЭП            Дзантиева Г.М..

           Заместитель начальника ПЭП
Филиппова Н.М.
       2.Группа встречи и регистрации:
          Старший группы                                                         Данилова О.Н.
          Член группы                                                                Галковский  А.Н.
        3.Группа отправки и сопровождения:

                 Старший группы                                                  Свирщевская В.Н.
                 Член   группы                                                       Мизонова А.О.
        4.Группа охраны общественного порядка:
                   Старший группы                                                 Лукошкин А.А.
                   Члены группы                                                     Хайновский С.П.

        5. Комендант ПЭП :                                                      Валюженич И.В.
        6.Стол справок  :                                                            Осипова  Т.Б.
        7.Медицинский пункт – начальник:                            Севастицкая Е.Г.
                    Медицинская сестра                                          Карпова С.М.
         8.Комната матери и ребенка :
                      Старшая комнаты                                               Филиппова И.Н.
                      Няня детского сада                                             Макарова Т.А.
         9.Группа организации питания и водоснабжения:       Валюженич  Е.И.
                                                                                                    Паволина И.Б.
          Для приема эваконаселения приемный  эвакуационный пункт развернуть
          в полном составе в здании Снегиревского сельского Дома Культуры
          Глава муниципального образования

          Снегиревского сельского поселения
          Шумячского района Смоленской области                                 В.А.Тимофеев
_1482560812.doc
[image: image1.png]